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Återremissyrkande angående Göteborgs 
Stads biblioteksplan 2024-2028 
 

Förslag till beslut i Kommunfullmäktige: 

1. Biblioteksplan 2024-2028 återremitteras till kommunstyrelsen i syfte att 
omformulera Insats 1:1 från ” Utveckla en hållbar struktur kring 
lokalbehov, kompetenser och verksamhetsplanering på kort och lång sikt, 
där områden med socioekonomiska utmaningar prioriteras.” till ”Utveckla 
en hållbar struktur kring lokalbehov, kompetenser och 
verksamhetsplanering på kort och lång sikt, där geografisk spridning och 
tillgänglighet för medborgarna prioriteras”. 

2. Göteborgs Stads biblioteksplan 2024-2028 återremitteras till 
kommunstyrelsen i syfte att exkludera hänvisningar till intersektionalitet. 

Yrkandet: 

Folkbiblioteken är en kommunal service som i möjligaste mån ska tillgängliggöras 
för alla Göteborgs invånare. Alla ska ha möjlighet att kunna besöka ett 
folkbibliotek på bekvämt avstånd från sitt hem eller sitt arbete, oavsett hur ens 
dagliga rutin ser ut. Tyvärr ser vi nu flera fall där tillgängligheten till våra 
folkbibliotek försämras under det rödgröna styret och där vissa invånarsegement 
ges företräde på bekostnad av andra. Linnéstadens bibliotek flyttas till mindre 
tillgängliga lokaler i Lagerhuset och på Hisingen har Trulsegårdens bibliotek 
stängts. Bibliotekens geografiska placering ska inte avgöras av ett områdes 
socioekonomiska status, utan bedömas efter befolkningsunderlaget. Vi anser 
därför att geografisk spridning och tillgänglighet för medborgarna måste 
prioriteras hårdare. 

Från Sverigedemokraternas sida finner vi det också beklagligt att vänsterradikala 
teoribildningar som intersektionalitet blir alltmer etablerade utan ifrågasättande i 
stadens styrande dokument. På 2010-talet har begreppet fungerat som 
ideologiskt fundament för en autonom vänsterrörelse. Inte minst har 
teoribildningen länge varit en del av Feministiskt Initiativs ideologiska plattform. 
Utöver kopplingarna till den mer eller mindre autonoma vänstern är det oklart hur 
begreppet och teoribildningen faktiskt bidrar med i biblioteksplanen. Snarare än 
att leda till mer normmedvetet arbetssätt kring bibliotekens användargrupper 
riskerar teoribildningen att leda till ökad stereotypisering. Planen behöver därför 
omarbetas för att exkludera hänvisningar till intersektionalitet. 
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